memineris. Nam & hoc plurimum iuuat ad omnem superbie tumorem reprimendum. Hoc sacrificio placabis sic Deum, vt omnia facile tibi condonet peccata, & gratiam tribuat, qua gloriam deniq; assequi possis sempiternam: per merita Iesu Christi domini nostri, qui cum patre & spiritu sancto viuit & regnat in secula seculorum. Amen.

Homilia vigesima quarta.

*Benigne fac domine in bona voluntate tua
Sio: vt edificentur muri tui Hierusale.*

Qui nimium anxie rem aliquam desiderat, nihil intentatum relinquit, vt illam assequatur. Si illam a quo vis alio petere est necesse, & suo nomine impetrare non sperat, nomine aliorum, quos amicissimos esse credit, petere sategit: confidens, qd illius animum facile amicorum merita flectere poterit, vt suis petitionibus annuat. Sic enim nuc Dauid fecisse censeo. Hic enim cum misericordiam a Deo sibi dari optaret, prius illam suo nomine petijt: dicēs. Misere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam. Merita sua, quibus Deum vt id faceret, persuadere posset, obtulit: dicēs. Quonia iniquitatem meam ego cognosco: & peccatum meum
-inimam X
contra

tra me est semper. Sua peccata, quæ etiam de
 culta esse credebatur, prodere nõ erubuit: quò
 clarior & illustrior Dei iustitia omnibus vi-
 deretur: & Deus victor euaderet, cum illū ad
 iudicium quis vocare voluisset. Nam his me-
 ritis (si merita dici possunt) Deus ad miseri-
 cordiam flexi solet. Verum quoniã suis me-
 ritis non vsq; adeò fidit, vt illis intercedētib; 4. 11. 0
 misericordiam quam optat, se posse allequi
 credat, nomine illius supernæ ciuitatis Hieru-
 salem; quam Deo gratissimam & perpetuo
 amicitia: foedere iunctam esse optimè nouit,
 nunc misericordiã petit, dicens, Benignè fac
 domine in bona volūtate tua Sion: vt edificet-
 tur muri tui Hierusalem. Ac si diceret, Nisi tu
 cū hac inferiore & militate ecclesia, quæ per
 Sion significata est, benignè egeris, muri illius
 supernæ Hierusalem, qui olim corruerunt, re-
 ædificari nõ poterūt. Lapidēs, qui ad illorū
 ædificationem sunt necessarii, ex hac inferio-
 ri ecclesia, tāquam ex quadã lapidicina, sunt
 desumēdi. At lapides omnes, qui in hac Sion
 reperiri possunt, ad tam magnificum ædifi-
 cium, quale est in illa superna Hierusalē, quæ
 mater est nostra, iudicabūtur indigni: nisi tu
 benignè cum illis egeris, illos tua benignissi-
 ma misericordia dignos faciens, qui tam ma-
 gnifico ædificio cõgnāt. Vt igitur mafi alij, 11. 0. 0. A

quos olim corruisse non dubito, reædificen-
 tur, te benignè agere cum peccatoribus oportet.
 Sed vt hæc clariùs innotescant, oportet,
 vt ostendamus structurã illius supernæ ciuitatis
 Hierusalem, deinde ruinam murorum:
 postea illorum reædificationem, & vnde sint
 reædificandi: demum ostendere oportebit,
 quantum sit Dei misericordia ad huiusmodi
 reædificationem faciendã necessaria. Quòd
 autem illa cœlestis patria, nomine Hierusa-
 lē significetur, testatur Paulus, qui de illa ita
 ait. Illa autē quæ sursum est Hierusalē, libera
 est: quæ est mater nostra. Libera quidē: quia
 nulli malitiæ aut corruptioni subiicitur. Et
 ipsa nominis interpretatio illi supræmæ habi-
 tationi aptissimè eõuenit. Nam Hierusalem,
 visio pacis interpretatur: & illa cœlestis pa-
 tria, tanta pace fruitur, vt omne bellū nesciat:
 quoniã nullus est ibi hostis, qui beatos inua-
 dere possit. De structura ergo ciuitatis illius
 loquentes, eas solas ciuitatis partes explicabi-
 mus, quas beatus Ioannes in Apocalypsi de
 illa loquens, explicuit. Nam quòd ille sub-
 iecit, quis erit tam temerarius, vt ad illud ex-
 primendum, se idoneum esse censeat? De il-
 la cœlesti Hierusalē beatus Ioannes loquens,
 ait: totam illam esse aurum mundum simile
 vitro mūdo. Magnifica quidem materia, qua
 lem

Gal. 4.

Apo. 21.

lem regia illa ciuitas requirebat. Sed id aduertendum est, quòd ad maiorem materiæ commendationem, aurum illud, ex quo ciuitatem constructam esse dixit, non qualecunque esse ait, sed aurum mundum, & simile vitro: vt claritatem simul & perspicuitatem illius supernæ ciuitatis ostenderet. In auro enim, claritas denotatur: in vitro, perspicuitas. Nam aurum cætera omnia metalla excellit in fulgore & valore. Ob quam causam auri nomine, charitas significatur sæpe in sacris literis: quoniam hæc (iuxta Pauli sententiam) 1. Co. 13. reliquas omnes superat virtutes. Sic enim accepit beatus Ioannes, cum in eadem Apocalypsi Angelo Laodicæ, qui se diuitem & nullius egentem iactabat, ait. Suadeo tibi emere à me aurum ignitum, probatum, vt locuples fias. Nam charitate sola locupletamur: & hanc precibus & gemitibus, & vitæ melioris proposito, à Deo emit peccator: quoniam præter hæc nihil ab illo requirit clementissimus Deus, qui bonorum nostrorum non indiget. Superna ergo Hierusalem, aurum dicitur: quia tota illa in vera charitate, Dei videlicet & proximi dilectione occupatur. Sed non qualecunque aurum esse dicitur, sed aurum mundum: quia charitas, quæ in illa beata ciuitate habetur, ab omni peccatorum for-

Apo. 3

de est repurgata: nihil de hac terrestri cōuer-
 satione habens admixtum. Quin re. ostēdit
 beatus Ioannes, quantum illa cōlēstis & vi-
 cērix Hierusalem, siācē terrestrem & militan-
 tem excedat. Quoniam & si hęc inferior &
 militans ecclesia, aurum sit, non tamen plenē
 purgatum: quia iusti, qui in ea sunt, quamli-
 bet charitate ferueant (Christum & eius ma-
 trem cum de peccatis mentionem fecero, Au-
 gustinum imitatus, semper excipio) omnes
 se peccatum habere fatentur. Et si hoc nega-
 rent, seducerent se ipsos (vt ait beatus Ioānes)
 & veritas in illis nō esset. Charitas enim, quę
 in hac vita habetur, semper habet quandam
 peccatorum venialium scoriā admixtam.
 Et si hęc deesset, quod rarō, aut fortē nunquā
 continget: illa carnis molestia, quę semper
 spiritui repugnat, illum semper ad malum so-
 licitans, ne dicam, impellēs, facit vt charitas,
 qua Deum iustus in hac vita diligit, non sit
 ad eō vt oportebat perfectā, non sit plenē pur-
 gata ab amore huius terrestri habitatiōis:
 quoniam quōdā anima est corpori coniu-
 cta, oportet vt aliqualem illius curā habeat:
 quo fit, vt quādiu intra mortale hōc corpus
 vixerit, Deum toto corde diligere non pos-
 sit. At charitas, quam habent ciues illius su-
 pērnę Hierusalem, nullam admittit peccato-
 rum